(40) Τὸ δὲ ὅδωρ. Mire mendosa hic omnia in
hunc aut similem modum restituantur : Τὸ δὲ ὅδωρ
συμπληροῦται ὑπὸ ἔκατὸν εἴκοσι τριγώνων, περιεχό-
μενον ἴσοις καὶ ισοπλεύροις εἴκοσιν· εἰκάζεται δὲ είκο-
σαέδρῳ. Οὐ δῆ συνέστηκεν ἐξ ἵσων καὶ δρυθογωνίων
τριγώνων ρχ'. Οὐ δὲ αἱθήρ ὑπὸ ἔκατὸν εἴκοσι τριγώ-
νων δρυθογωνίων συμπληροῦται, περιεχόμενον δωδεκα-
πενταγωνίοις ισοπλεύροις, καὶ ὅμοιός ἐστι δωδεκαέ-
δρῳ, οὐ δὲ συνέστηκεν ἐκ τῶν τριγώνων ἔκατὸν καὶ
εἴκοσιν. Ή γῆ συμπληροῦται ἐκ τριγώνων μὲν η' καὶ
μ'. περιέχεται δὲ καὶ τετραγωνίοις ισοπλεύροις ἐξ.
Ἐστι δέ ὅμοια κύβῳ. Οὐ γάρ κύβος ὑπὸ σ' τετραγώ-
νων περιέχεται, ὃν ἔκαστον εἰς η' τρίγωνα· ὡστε γί-
νεται τὰ πάντα η' καὶ μ'. Aquam autem centum et
viginti triangulis impleri. contineri autem aequalibus

Aritas facessit ab hominibus, et celebrata philosophia umbras potius consectetur, quam rerum scientiam comprehensam habet.

8. Pythagoras omnia ex numeris componit. — Jam vero alii ex antiqua tribu, Pythagoras et tribules ejus, graves et taciturni, alias mihi opiniones, quasi quædam mysteria tradunt, atque etiam illud magnum et arcanum, IPSE DIXIT : Omnia initium est unitas, e cuius figuris et numeris elementa fiunt. Atque eorum cuiuslibet numerum, formam et mensuram ita demonstrat : Ignem quatuor et viginti triangulis rectangulis perfici, et quatuor æquis lateribus contineri. Unumquonque autem æquilaterum sex triangulis rectangulis constare; unde etiam eum pyramidì assimilant. Aerem autem octo et quadraginta rectis triangulis impleri, et æqualibus lateribus octo contineri. Äquiparari autem figuræ octonorum sessuum, quæ octo triangulis æqualium laterum continentur, quorum singula in sex rectos angulos dividantur. Itaque anguli omnes fiunt octo et quadraginta. Aquam autem centum et viginti contineri, et comparari figuræ viginti sessuum, quæ ex æqualibus constat, et triangulis æquorum laterum sexies viginti

. . . Ætherem vero perfici duodecim quinquangularis æqualium laterum, **406** et similem esse figuræ duodecim sessuum. Terram compleri triangulis octo et quadraginta; contineri autem sex triangulis æqualium laterum, et cubo similem esse. Cubum enim triangulos habeant; ut summatim omnia fiant qua-

C 9. *Absurda cupiditas mundi metiendi.* — Mundum
igitur Pythagoras ita metitur. Ego vero rursum
numine afflatus, domum, patriam, uxorem, liberos
contemno, neque amplius curo; verum in ipsum
ætherem ascendo, et cubito a Pythagora sumpto,
ignem metiri incipio. Nec enim satis est metiri Jo-
vem; sed nisi etiam ego magnum illud animal,
magnum corpus, magnus animus, ipse in cœlum
venero, et dimetiar ætherem, interibit Jovis impe-
rium. Ubi mensus fuero, et Jupiter ex me cognos-
cerit, quot angulos habeat ignis, rursus ex cœlo
descendo; et olivas comedens, ficus ac olera,
quamprimum ad aquam me consero, et per ulnam
et digitum et semidigitum, humidam naturam metior
et profunditatem ejus suppoto, ut Neptunum quo-
que doceam quantum sit mare, cui imperat. Nam

et æqui lateris viginti, et comparari icosaedro, quod constat ex æqualibus et æquilateris triangulis centum et viginti. Ætherem vero perfici centum et viginti triangulis rectangularis; et contineri duodecim pentagonis æquilateris, ac similem esse dodecaedro, quod constat ex triangulis centum et viginti. Terram constare ex triangulis rectangularis octo et quadraginta, contineri vero quadrangularis æquilateris sex, et assimilari cubo. Cubus enim sex quadrangularis comprehenditur quorum unumquodque dividitur in octo triangula, ut sint omnia simul quadraginta et octo.

(41) *Tὸν μὲν δῆ.* Angl. τὸν μὲν οὖν.

(42) Ἐπειδὰν δέ. Angl. et Vat. ἐπειδὸν δὲ πάλιν

(43) *Tὸν Ποσειδῶτα*. Articulus ex Vat. et Ottob
et Voss. desumptus. Mox καὶ τὴν μ. γ. cum Wolf. M

terram quidem universam una die oboeo, et numerum ejus colligo, et mensuram, et figuram. Persuasum enim habeo, me ne dodrantem quidem totius mundi prætermissurum, cum talis et tantus sim. Præterea etiam stellarum numerum et piscium et bestiarum novi, et mundo in bilancem imposito, facile pondus ejus possum cognoscere. Hactenus quidem animus meus, his rebus intentus, totius universitatis imperium affectat.

10. Epicuri mundorum quam absurdia peragratio.
— Prospiciens autem Epicurus, mihi ait: Tu quidem, amice, unum duntaxat mundum dimensus es, cum sint multi mundi et infiniti. Itaque denuo dicere cogor multos cœlos, alios ætheres, eosque multis. Age vero non amplius morans comparato paucorum dierum commeatu, Epicuri mundos peragro. Terminos igitur Tethyn et Oceanum facile transvolo. In novum autem mundum, et quasi in aliam civitatem ingressus, cuncta paucis diebus melior. Illinc iterum transcendō in tertium mundum; postea in quartum, et quintum, et decimum, et centesimum, et millesimum, et quo tandem usque? Omnia enī jam ignorantiae tenebræ sunt, et nigra fraus et infinitus error, et imperfecta cogitatio, et incomprehensa inscitia; nisi ipsas etiam atomos numerare velim, e quibus tot mundi orti sunt, ut nihil inexcussum prætermittam, præsertim res tam necessarias et utiles, unde et domus et civitatis felicitas pendet. Hæc itaque enarravi, ut contrarietatem, quæ in eorum est opinionibus, patefacerem, et inquisitionem rerum quam suscipiant, in infinitum vagari, et nullo termino contineri, eorumque finem esse inexplicabilem atque inutilēm; quippe qui nulla re evidenti, et oratione perspicua confirmetur.

(44) *Miā.* Deerat in editionibus Parisiensibus.

(45) *Hdrtā.* Melius fortasse παντός.

(46) Σὺ μὲν δὴ. Vat. σὺ δέ μοι.